
 
 

 

 

Primo Circolo Didattico “E. De Amicis”- 

Viale dei Platani, s.n.c.93017 San Cataldo(CL) 
tel. 0934-571232 

http://www.primocircolosancataldo.edu.it  

e-mail:  clee02400v@istruzione.it PEC:    clee02400v@pec.istruzione.it 

 

 
 

Al sito web dell’Istituto 

Sezione Amministrazione trasparente 

PROVVEDIMENTI DIRIGENTI 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-27929 
Titolo Progetto 

“competenze e metodi per una scuola innovativa” 
CUP H34D23003600006 

NOMINA RUP 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. 65/2023 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
“Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 
attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 
digitali e di innovazione, e di potenziamento delle competenze 
multilinguistiche di studenti e insegnanti. Linea di investimento M4C1I3.1 
- Nuove competenze e nuovi linguaggi. 
 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni 
operative” per le Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche. 
 

VISTA l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 30.01.2024, 
prot. 13998, assunto al protocollo interno n. 1243 del 07.01.2024. 
 

VISTA  Il Decreto di assunzione in bilancio, prot. 1384del 12/02/2024. 

D.D. "E. De Amicis" San Cataldo - Prot. N. 0001383/2024 del 12/02/2024 - In Entrata - Titolario:
VI.37.

mailto:clee02400v@istruzione.it
mailto:clee02400v@pec.istruzione.it


VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Nuovo regolamento 
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche. 
 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la 
situazione finanziaria alla data odierna; 

 
 
VISTA 

 
la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per 
tutte le fasi del Progetto ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 
della l. 241/1990; 

 
DETERMINA 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione 
del progetto sotto specificato: 
 

Tipologia dell’intervento Totale autorizzato 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Codice 

M4C1I3.1-2023-1143-P-27929 
Titolo Progetto 

competenze e metodi per una scuola 
innovativa 

€ 91.448,66 € 

 

 

La presente nota è pubblicata sul sito istituzionale www.primocircolosancataldo.edu.it – 

amministrazione trasparente – provvedimenti dirigenti. 

 

San Cataldo, 16/02/2024 

Il Dirigente Scolastico 

Rossana Maria Cristina D’Orsi 

 

 


		2024-02-16T12:53:11+0000
	D' ORSI ROSSANA MARIA CRISTINA




